

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS PAGAS COM PROPAGANDA E PUBLICIDADE MÊS SETEMBRO 2020

1 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S.A.	EMPENHO 8880/2020	PREGÃO 268/2015	VIGÊNCIA 18/12/2020
		QTD(CM)xVALOR(R\$)	VALOR
EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S.A. Publicação a nível estadual de atos oficiais de interesse do município, determinadas pela legislação. Contrato nº 1025/2015. Referente aos meses de maio a agosto/2020.		3.296 x 6,99	R\$ 23.039,04
IMPrensa NACIONAL	EMPENHO 19051/2020	INEX 18/2019	VIGÊNCIA 19/09/2021
		QTD(CM)xVALOR(R\$)	VALOR
IMPrensa NACIONAL Serviço de publicação no Diário Oficial da União de atos oficiais de interesse do município. Conforme Contrato nº 641/2019. Referente ao mês de maio a agosto/2020. Complemento do empenho nº 8881/2020		392 x 33,04	R\$ 12.951,68
JORNAL DO OESTE LTDA	EMPENHO 9182/2020	PREGÃO 270/2016	VIGÊNCIA 19/01/2021
		QTD(CM)xVALOR(R\$)	VALOR
JORNAL DO OESTE LTDA Publicação a nível local de atos oficiais de interesse do município, determinadas pela legislação. Conforme Contrato nº 1217/2016. Referente aos meses de maio a agosto/2020.		2144,60 x 3,07	R\$ 6.583,92
DEPARTAMENTO DE IMPrensa OFICIAL DO ESTADO	EMPENHO 10209/2020	INEX 8/2020	VIGÊNCIA 13/06/2021
		QTD(CM)xVALOR(R\$)	VALOR
DEPARTAMENTO DE IMPrensa OFICIAL DO ESTADO Serviço de publicação no Diário Oficial do Estado Paraná de atos oficiais de interesse do município. Conforme Contrato nº 218/2020. Referente aos meses de maio a agosto/2020.		397 x 30,00	R\$ 11.910,00
DEPARTAMENTO DE IMPrensa OFICIAL DO ESTADO	EMPENHO 17899/2020	INEX 8/2020	VIGÊNCIA 13/06/2021
		QTD(CM)xVALOR(R\$)	VALOR
DEPARTAMENTO DE IMPrensa OFICIAL DO ESTADO Serviço de publicação no Diário Oficial do Estado Paraná de atos oficiais de interesse do município. Conforme Contrato nº 218/2020. Referente aos meses de setembro a dezembro/2020.		478 x 30,00	R\$ 14.340,00
2 IMPRESSOS PARA DIVULGAÇÃO DE SERVIÇOS, OBRAS E CAMPANHAS			
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 25610/2019	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação da obra "Construção UBS Vila Nova". Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.			R\$ 193,60
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 4693/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação da obra "Reurbanização da Rua Borges de Medeiros". Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.			R\$ 193,60
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 4906/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação da obra "Parque das Araucárias". Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019			R\$ 281,60
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 4907/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação das obras "Parque Linear 3ª etapa Sanga Panambi, placa principal Jardim de Versalhes. Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.			R\$ 281,60
SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 10527/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação da obra "CIPE-Centro Integrado de Políticas Educacionais". Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	R\$	281,60
--	-----	--------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 13681/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
---------------------------------	---------------------------	------------------------	----------------------------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação das obras "Estrada Rural Ambrósio Schuh, Cândido Antônio Tesser", "Estrada Rural Caldino Schumacher" e "Estrada Rural Elcir Tasca". Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	R\$	844,80
---	-----	--------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 14896/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
---------------------------------	---------------------------	------------------------	----------------------------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação da obra "Capela Mortuária Master Alfredo Unfer". Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	R\$	193,60
--	-----	--------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA	EMPENHO 16066/2020	PREGÃO 177/2019	VIGÊNCIA 01/10/2020
---------------------------------	---------------------------	------------------------	----------------------------

SOLUTIO COMUNICAÇÃO LTDA Placa de aço escovado, tamanho 30x40cm, com granito, para identificação das obras "Centro Comunitário Santa Clara II, Centro Comunitário Dois Irmãos, Centro Comunitário Dois Marcos". Conforme Ata de Registro de Preço nº 744/2019.	R\$	387,20
--	-----	--------

EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA	EMPENHO 17271/2020	INEX 23/2020	VIGÊNCIA 15/11/2020
--	---------------------------	---------------------	----------------------------

EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA Papel de impressão 52g/m². 16 páginas, colorido. Para impressões Tabloide "Vamos vencer o trabalho infantil e Violência sexual contra crianças e adolescentes. Conforme Contrato 567/2020.	R\$	18.480,00
--	-----	-----------

3 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA

BLANCOLIMA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA Estimativa mensal: R\$ 58.144,58	Concorrência n.º 023/2018 Contrato n.º 8/2020 Vigência 21/03/2021
--	--

BLANCOLIMA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA Prestação de serviços de publicidade e propaganda, compreendendo planejamento, estudo, pesquisa, criação, produção, distribuição de campanhas publicitárias e institucionais. Conforme Contrato nº 008/2020. Referente aos meses de maio a Agosto/2020.	EMPENHO 9248/2020	R\$ 11.623,16
---	--------------------------	----------------------

BLANCOLIMA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA Prestação de serviços de publicidade e propaganda, compreendendo planejamento, estudo, pesquisa, criação, produção, distribuição de campanhas publicitárias e institucionais. Conforme Contrato nº 008/2020. Referente aos meses de maio a agosto/2020. Complemento do empenho nº 9248/2020.	EMPENHO 16121/2020	R\$ 31.445,78
--	---------------------------	----------------------

BLANCOLIMA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA Prestação de serviços de publicidade e propaganda, compreendendo planejamento, estudo, pesquisa, criação, produção, distribuição de campanhas publicitárias e institucionais. Conforme Contrato nº 008/2020. Referente aos meses de maio a agosto/2020. Complemento do empenho nº 9248/2020.	EMPENHO 18584/2020	R\$ 235,68
--	---------------------------	-------------------

PRESTADOR	Nº NOTA FISCAL	INSERÇÕES	VALOR
JORNAL DO OESTE CAMPANHA: COVID-19	6438	2 x meia página	R\$ 5.250,00
THOR DIGITAL CAMPANHA: COVID-19	4	1 impulsionamento	R\$ 1.000,00
BIRON SONORIZAÇÃO CAMPANHA: COVID-19	1657	1 som volante	R\$ 1.650,00
PORTAL GAZETA DE TOLEDO CAMPANHA: COVID-19	25	73	R\$ 4.700,00
PORTAL JORNAL DO OESTE CAMPANHA: COVID-19	6437	15	R\$ 2.000,00
RIC MAIS CAMPANHA: COVID-19	1608	9	R\$ 1.000,00
RÁDIO GUAÇU – EDILSON JOSÉ CAMPANHA: COVID-19	1261	52	R\$ 1.200,00
RÁDIO GUAÇU – ÉDIO ROSSETTO CAMPANHA: COVID-19	582	37	R\$ 1.200,00

RÁDIO INTEGRAÇÃO – TOLEDO CAMPANHA: COVID-19	802	83	R\$	3.000,00
RÁDIO UNIÃO CAMPANHA: COVID-19	9418	220	R\$	5.500,00
RÁDIO UNIÃO – BATISTA FRANCO CAMPANHA: COVID-19	174	90	R\$	2.250,00
TV RIC RECORD CAMPANHA: COVID-19	3984	17	R\$	3.943,02
MELLODI AUDIO DESIGN CAMPANHA: COVID-19	377	2 SPOTS DE 30"	R\$	693,00
TRILHAR MARKETING DIGITAL CAMPANHA: COVID-19	164	1 vt 30"	R\$	3.960,00
BLANCOLIMA COMUNICAÇÃO E MARKETING EIRELI CAMPANHA: COVID-19	6	CRIAÇÃO	R\$	5.958,60
TOTAL			R\$	43.304,62

BLANCOLIMA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA
Prestação de serviços de publicidade e propaganda, compreendendo planejamento, estudo, pesquisa, criação, produção, distribuição de campanhas publicitárias e institucionais. Gastos com publicidade inerentes à COVID-19. Conforme Contrato nº 008/2020. Referente ao período de 18/08/2020 à 31/12/2020.

EMPENHO 16120/2020

R\$ 62.479,82

PRESTADOR	Nº NOTA FISCAL	INSERÇÕES	VALOR
JORNAL DO OESTE	6513	2 x meia página	R\$ 5.250,00
JOSE HELENO PEREIRA FILHO	213	20	R\$ 875,00
PORTAL GAZETA DE TOLEDO	30	60	R\$ 3.900,00
RIC MAIS CAMPANHA: COVID-19	1650	4	R\$ 10.000,00
PORTAL RADAR BO CAMPANHA: COVID-19	586	2	R\$ 750,00
EDILSON JOSÉ CAMPANHA: COVID-19	1276	77	R\$ 2.900,00
RÁDIO GUAÇU – ÉDIO ROSSETTO CAMPANHA: COVID-19	585	37	R\$ 1.202,50
EDILSON JOSÉ CAMPANHA: COVID-19	1277	15	R\$ 2.000,00
RÁDIO UNIÃO CAMPANHA: COVID-19	9467	140	R\$ 3.500,00
RÁDIO INTEGRAÇÃO – TOLEDO CAMPANHA: COVID-19	851	82	R\$ 2.981,52
REVISTA VERSÕES CAMPANHA: COVID-19	529	1	R\$ 2.500,00
TV RIC RECORD CAMPANHA: COVID-19	4133	44	R\$ 3.000,00
DALMASO MOTION DESIGNER CAMPANHA: COVID-19	3	1 vt 30"	R\$ 4.620,00
THOR DIGITAL CAMPANHA: COVID-19	12	2 VT	R\$ 6.600,00
MELLODI AUDIO DESIGN CAMPANHA: COVID-19	389	4 ÁUDIOS	R\$ 1.353,00
BLANCOLIMA COMUNICAÇÃO E MARKETING EIRELI CAMPANHA: COVID-19	20	CRIAÇÃO	R\$ 11.047,80
TOTAL			R\$ 62.479,82

TOTAL GERAL

R\$

195.746,68